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FILOLOGIYA MUTAXASSISLIGI BO’LMAGAN TALABALARGA CHET 

TILLARINI O’QITISHDA “KLASTER”, “B,B,B” METODLARIDAN 

FOYDALANGAN HOLDA DARS O’TISH USLUBI 

Komilova Tursunoy Rustamjon qizi 

Andijon davlat chet tillari instituti magistranti 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada nofilologik yo’nalish talabalariga chet tillarini o’qitishda 

“klaster”, “B,B,B” usullaridan foydalanishi haqida so’z boradi 

Kalit so’zlar: o’qish, o’qitish, tanqid, baho, estetika, pedagogic texnologiya, 

an’anaviy dars, hamkorlikda o’qitish, bilaman, bilishni xohlayman, bilib oldim, 

insonning ezgu fazilatlari. 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассказывается об использовании методов «кластер», 

«б, б, б» в обучении иностранным языкам студентов-нефилологов. 

Ключевые слова: чтение, обучение, критика, оценивание, эстетика, 

педагогическая технология, традиционный урок, совместное обучение, знать, 

хотеть знать, узнавать, человеческие добродетели. 

ABSTRACT 

This article talks about the use of "cluster", "b, b, b" methods in teaching 

foreign languages to non-philology students. 

Key words: reading, teaching, criticism, assessment, aesthetics, pedagogical 

technology, traditional lesson, cooperative learning, know, want to know, learned, 

human virtues. 

KIRISH 

Mamlakatimizda nofilologik yoʼnalish talabalariga chet tillarni oʼqitishda 

oʼqituvchilarda maʼnaviy muammolarning amaliy yechimini topishda oliy taʼlim 

tizimida zamonaviy taʼlim standartlarini kiritish, oilaviy munosabatlarni ilmiy 

asoslash va muommolarga yechim topishga boʼlgan ehtiyoj yanada kuchaydi. 

Etnopedagogik va psixologik tajribalarga tayangan holda nofilologik yoʼnalish 

talabalariga chet tillarni oʼqitishni innovatsion yondashuvlar asosida takomillashtirish 

bir qator rivojlangan mamlakatlar tomonidan oʼrganilayotgan dolzarb mavzu sifatida 

qaralib, taʼlim mazmunini mazkur munosabatlarga asoslanib shakllantirish boʼyicha 

tizimli ishlar amalga oshirilmoqda.  

Chet tili darslariga qoʼyilgan zamonaviy talablar oʼqituvchidan talabalarni 

oʼqishga jalb qilish, badiiy adabiyotni sanʼatning bir turi sifatida qarashga, 

asarlarning badiiy mazmunini, estetik ahamiyatini va obrazlar mazmunini 
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tushunishiga eʼtibor qaratish talab etiladi. Taʼlimning anʼanaviy tizimidan farqli 

ravishda innovatsion texnologiyalar asosida chet tilini oʼqitish darslarining har bir 

etapida talabaning faolligiga asoslangan mustaqil faoliyati, oʼzlashtirish qobiliyatini 

hisobga olgan holda taʼlim jarayoniga toʼliq jalb etish yotadi. 

Innovatsion pedagogik texnologiyaga asoslangan darslarning anʼanaviy 

darslardan farqi shuki, bu darsda talabaga erkinlik muhitini yaratib berib, unga oʼz 

fikrini erkin bayon etishga imkon yaratib berishdir. Bu imkoniyat qanday yaratiladi? 

Oʼquvchiga hech qanday tazyiq oʼtkazmasdan, uni shaxsiyatiga tegmasdan savollar 

berish orqali doʼstona munosabatdagi oʼquv muhiti yaratiladi.  

MUHOKAMA.  

Pedagogik texnologiyaga asoslangan taʼlim jarayonining eng muhim «yadrosi» 

deb xisoblangan qismi – darsning maqsadidan kelib chiqqan holda har bir darsni 

qoidalar ishlab chiqishdan boshlash taʼlim jarayonining sermahsul, tartibli oʼtishiga 

koʼmak beradi. Darsning mazkur bosqichida oʼquvchilarni gʼoyalar va takliflar bilan 

chiqishga chorlash va shu vaqtning ÿzida barcha gʼoya hamda takliflarni yozib borish 

lozim. Iloji boricha qisqa va tushunarli tarzda yozib qoʼyilgan qoidalar oʼquvchilar 

tomonidan (oʼqituvchi yordamida) izohlanadi. Doskaga, shu bosqich uchun quyidagi 

qoidalarni yozib qoʼyish mumkin: 

• Tаnqid qilmаng vа bаholаmаng (hech bir ishtirokchi boshqalar fikrini 

muhokama qilmasligi, baho berishi yoki tanqid qilishi mumkin emas); 

•  Notoʼgʼri jаvoblаr boʼlmаydi (xato qilishdan qoʼrqmang); 

•  Oʼzgаrtiring, yaxshilаng, аsoslаng (boshqalar fikriga oʼzgartirishlar kiriting, 

qoʼshimcha qiling. Fikringizni asoslang); 

•  Oʼzingizni xotirjаm tuting, ishtirok eting vа rohаtlаning (Oʼzaro yordam 

va dÿstona musobaqa muhiti yaratiladi). 

Taʼlim jarayonida agar zururat tugʼilsa, yÿnaltirish va ragʼbatlantirish uchun, 

fasilitator sifatida, qoidalar va fikrlar tÿgʼrisida ÿquvchilarga eslatib turish lozim. 

Innovatsion texnologiya taʼlim tizimining ratsional yoʼllarini ishlab 

chiqaruvchi jarayon boʼlib, unda oʼqituvchi asosiy maʼsul shaxs xisoblanadi. 

Chunki uning asosiy vazifasi axborotni oʼquvchilarga tez, aniq va tushunarli 

tarzda yetkazib berishidan iboratdir. Oʼquvchilarni yangiliklarni qaboʼl qilishlari 

va bunga moyilliklari hamda feʼl-atvori har-xil boʼlishiga qaramay oʼqituvchi 

oʼquvchilarni mustaqil fikrlash, mushohada qilish, xulosa chiqarishga oʼrgatishi 

lozim. Taʼlim tizimida sodir boʼlayotgan oʼzgarish va yangilanishlar 

oʼquvchilarga yangi bilim, koʼnikma va malakalarini berish bilan bir qatorda, 

yoshlarimizni oʼziga va boshqa insonlarga, jamiyatga, davlatga, tabiatga nisbatan 

oʼzgarishini, vatanparvarlik gʼoyalarini ongiga va qalbiga singdirishini ham 
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koʼzda tutadi. Ushbu jarayon xalqimizning boy maʼnaviy meʼrosi, anʼana va 

udumlarini oʼquvchi qalbiga singdirish orqali amalga oshiriladi. Mumtoz adabiyot 

vaqillari tomonidan yaratilgan, milliy qadriyatlarimiz aks ettirilgan asarlarni 

oʼrganish va tahlil qilish orqali ham yuqoridagi maqsadni amalga oshirish 

mumkin. Lekin mazkur asarlar tili hamma oʼquvchilar uchun ham birdek 

tushunarli emasligi sababli, asar matni ustida ishlash jarayoni bir muncha 

murakkab va zerikarli kechadi. Bu holat taʼlim sifatiga salbiy taʼsir koʼrsatadi. 

Quyida mumtoz asarlar matni ustida ishlashning taʼlim texnologiyasining 

metodologik sifatlari(texnologik sxema, ilmiy asos, tizimlilik, boshqaruvchanlik, 

samaradorlik va keng koʼlamlilik)ga asoslangan bir necha usullari koʼrsatilgan. [2]  

Hamkorlikda oʼqitish 

Hamkorlikda ÿqitish – bu, turli kichik guruhlardagi instruktaj va interfaol 

jarayonlarni aniqlovchi ommalashgan iboradir. Oʼquvchilar hamkorlikda akademik 

topshiriqlar ustida, kichik guruhlarda ishlashadi va ÿzlariga hamda ÿz guruhlaridagi 

ÿrtoqlariga birgalikda yordam berishadi. Umuman, hamkorlikda ÿqitish metodlari 

quyidagi besh xususiyatga ega: 

1. Oʼquvchilar birgalikda, umumiy topshiriq yoki ÿqitilayotgan faoliyat ustida 

ishlashadi, bu, guruhiy ish orqali yaxshi ÿzlashtiriladi. 

2. 2-5 aьzo tarkibidan iborat, ÿquvchilar kichik guruhlarda birgalikda ishlashadi. 

3. Oʼquvchilar umumiy vazifalarni yechimini topishga erishish yoki ÿrganish 

faoliyatini ÿtkazish uchun, kooperativ va ijtimoiy qaboʼl qilingan xulq-atvorni 

ishlatishadi. 

4. Oʼquvchilar ijobiy va mustaqil bÿlishadi. Umumiy vazifalarni yechimini 

topishga erishish yoki ÿrganish faoliyatini ÿtkazishda, ÿquvchilarning bir-birlariga, 

kÿmak talab etilishi hisobga olinib, ish tuzilgan bÿladi. 

5. Oʼquvchilar ÿz ishlari natijasiga yoki boshqacha aytganda, ÿqishga, taьlim 

olishga, shaxsan maьsuliyatli va javobgardirlar. 

Hamkorlikda ÿqitish nima uchun kerak? 

Hamkorlikda o`qitish, o`quvchining o`rganish jarayonini boyitadi: 

• Oʼquvchilar, o`rtasida bÿlingan, kognitiv axborotlar to`plamini beradi 

• Oʼquvchilarda, materialni o`rganishlarida ishtiyoq uygʼotadi 

• Oʼquvchilarning, o`z shaxsiy bilimlarini shakllantirishda qÿllanadi 

• Qayta axborotni uzatadi 

• Sinfdan tashqari erishiladigan muvaffaqiyatga zaruriy ijtimoiy va guruhiy 

bilimlar rivojlantiriladi 

• Turli xil madaniyat va ijtimoiy-iqtisodiy guruhlar ÿrtasida ijobiy ÿzaro 

harakatni oldinga suradi. 
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Quyida hamkorlikda oʼqitishning texnikasi va tizimlari haqida maʼlumot berib 

oʼtishga harakat qildik. 

Bilaman. Bilishni xohlayman. Bilib oldim. 

Bu usul oʼquvchilarni mustaqil fikrlashga undaydi, bilimlarni oʼzlashtirishga 

masʼuliyat va qiziqishni tarbiyalaydi. 4-sinf oʼqish darsida bu metoddan quyidagicha 

foydalanish mumkin: 

XULOSA 

Buning uchun oʼqituvchi xattaxtani uch qismga boʼladi. Birinchi qismiga 

«Bilaman», ikkinchi qismiga «Bilishni xohlayman», uchinchi qismiga «Bilib oldim» 

deb yozadi. Keyin oʼquvchilarga murojaat qilib, kim «Insonning ezgu fazilatlari» 

(oʼquvchilarga xos boʼlgan) haqida nima bilishini soʼraydi va oʼquvchilar fikrini 

«Bilaman» ustuniga yozadi. Sinfda fikrlar tugagandan keyin oʼquvchilarga yana 

murojaat qilib, «Insonning ezgu fazilatlari» haqida yana nimalar bilishni 

xohlashlarini soʼraydi. Oʼquvchilar bergan savollarni xattaxtaning «Bilishni 

xohlayman» qismiga yozadi. Oʼquvchilar savollari tugagandan keyin oʼqituvchi 

«Insonning ezgu fazilatlari» haqida maʼlumotlar yozilgan, oldindan tayyorlangan 

matnlarni oʼquvchilarga tarqatib chiqadi. Oʼquvchilar matnlar bilan tanishib 

chiqqanlaridan keyin fikrlashga oʼtadilar, yangi maʼlumotlarni bir-birlari bilan 

oʼrtoqlashadilar. Oʼqituvchi oʼquvchilardan «Insonning ezgu fazilatlari» haqida yana 

qanday yangi maʼlumotlarga ega boʼlishganliklarini soʼraydi va «Bilib oldim» 

ustuniga yozadi. Keyin uchala ustunni umumlashtirib, birgalikda xulosa qilinadi. 

 

Bilaman Bilishni hohlayman Bilib oldim 

Saxiylik, oʼzaro hurmat, 

xushmuomalalik, hushfeʼllik, 

bilimdonlik, toʼgʼrisoʼzlik, doʼstlik. 

 Insonlarda yana qanday 

ezgu fazilatlari bor 

Yaxshi nom, donolik, 

yaxshilik qilish, bilimli 

boʼlish, shirin kalomlilik, 

hunarli boʼlish. 
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